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…június 27-én (szombaton) 19 órára az ifjúsági klubba (volt TSZ udvarban) a Nemzetközi Kábítószer-ellenes

Világnap alkalmából szervezett programra;

…június 29-én kirakodó vásárra a vásártérre.
Várjuk Önöket…



2 FORUM MARTINI • 2009. június

Önkormányzati hírek

A képviselô-testület munkaterv szerinti soros áprilisi ülését 2009.

május 5-én tartotta. Az ülésen jelen volt 8 fô képviselô, távol ma ra -

dását jelezte: Ku na Ferenc, Turcsányi Klára, nem jelezte: Dr Gyulay

Gyula, Kántor Fe renc, Orosz Ákos és Varga Csaba képviselô. A tes tület

az alábbi napi rendi ponto kat tárgyalta. 

1. Martonvásár Város Önkormány za tának 2008. évi költség -

vetési be szá molója

A képviselô-testület meghallgatta a függet len könyvvizsgáló – az

éves beszámoló, a költségvetés teljesítését hitelesí tô – jelen té sét,

elfogadta a Pénzügyi Bizottság által hiányolt, kifogásolt adatokról

készült jegyzôi tájékoztatót, majd a napirend vitáját kö ve tôen 5

igen 1, nem 2 tartóz kodás mellett nem fogadta el az önkormányzat

2008. évi költ ségvetési beszámolóját.

2. Az önkormányzat és intézményei 2008. évi belsô ellen -

ôrzésérôl szóló jelentés

A testület 5 igen, 3 tartózkodás szavazati aránnyal elfogadat az ön -

kor mányzat és intéz ményei 2008. évi belsô ellenôrzésérôl szóló

jelen tést, mely összességében nem tárt fel még kiemelt intézkedést

igény lô prob  lémákat. A belsô ellenôrzési beszá mo ló alapján intéz -

kedési terv ké szült.

3. Beszámoló a Martonvásár-Bodajk Építésügyi Hatósági

Igazgatási Társulás 2008. évi mûködésének pénzügyi telje -

sítésérôl

A képviselôk egyhangúlag elfogadták a Társulás 2008. évi mûkö dé -

sé rôl – a részt vevô önkormányzatok képviselôibôl álló Pénz ügyi

Ellenôr zô Bizottság által ké szí tett – be szá mo lót, mely megállapí tot -

ta, hogy az ab  ban sze rep lô adatok megfelelnek a Társulási Megálla -

podásban fog laltaknak.

4. Nyilatkozat helyi tömegközlekedés fenntartásáról

Egyhangú döntés született a helyi tö meg közlekedés 2009. évben

történô fenn tar tá sá ról. A feladatellátással megbízott szolgál tató

2009. évben nem jelezte díjemelési, ta rifamódosítási szándékát, így

a menetdíj és bérletek ára változatlan: teljes vonalú jegy 180 Ft,

tanuló és nyugdíjas havi bérlet 945 Ft, dolgozói havi bérlet 2 730 Ft.

5. Szilárdhulladék-kezelési díj megálla pítása

A képviselô-testület nem fogadta el az Érdi Kommunális Hulladék -

ke ze lô Kft a szilárd hulladék-kezelési díj megállapításához be nyúj   -

tott aján latát, annak nem kellôképpen meg alapozott volta miatt.

Fel kérte a polgár  mestert, hogy a cég képviselôivel folytatott is mé -

telt tár gyalások után a cég – Mar ton vá sá ron végzett szol gálta tá -

saival ará nyos – aján la tát terjessze a testület elé.

6. Önkormányzati tulajdonú ingatlan eladása

A testület hozzájárulását adta – az önkor mány zati bérlakás

értékesíté sé re korábban ho zott határozata, és a lakások és helyisé -

gek bérletérôl és elidegenítésük szabályairól szó ló helyi ren -

deletben foglaltak alapján – a vevô részletfizetési kérelméhez.

7. Temetôgondnoki beszámoló

Egyhangú döntés született a temetô gond noki beszámoló elfoga -

dása tárgyában, azzal, hogy a beszámolóban is megjelenô, költség -

von  zat tal járó feladatokat (karbantartási, nyilván tar tási és par -

kosítási feladatok) az önkor mányzat 2010. évi költségvetési kon -

cep  ciójának kidol gozása során figyelem be kell venni.

8. Egyebek

A képviselô-testület összefoglalót hallgatott meg az erdôháti

szennyvízhálózat problé má iról, az önkormányzat aktuális pénzügyi

hely zetérôl és a vasútállomást érintô felújí tási, átalakítási mun -

kákról. A testület úgy döntött, hogy meg kell vizsgálni, hogy felújí -

tás  sal mi lyen módon, mekkora költségekkel old ható meg Erdô -

háton a jelenlegi szennyvízrendszer üzemeltetése. 

9. Zárt ülés: a testület megválasztotta a Szavazatszámláló

Bizottságok tagjait, pót tagjait. Az SzSzB tagok listáját és a 2009.

június 7-i uniós választás tájékoztatóját a Forum Martini májusi szá -

má ban olvas hat ták.

A képviselô-testület soros májusi ülését 2009. május 26. napján

tartotta, me lyen az alábbi napirendeket tárgyalta. (Az ülésen jelen volt

9 fô kép viselô, távolmaradását jelezte: Kuna Ferenc, dr Szabó Tibor,

Varga Alajos képviselô, nem je lez te: dr Gyulay Gyula, Varga Csaba

képviselô.)

1. Martonvásár Város Önkormányza tá nak 2008. évi költ -

ség ve tési beszámoló ja

Ismételten napirendre vette a testület a 2008. évi zárszámadást,

melyet minôsített többség hiányában (minôsített többség: legalább

8 igen szavazat), 7 igen 0 nem 2 tar  tózkodás szavazati arány mellett

nem fo gadott el.

2. Önként vállalt önkormányzati felada tok áttekintése

A képviselô-testület – a bizottságok javasla ta it is figyelembe véve –

úgy dön tött, hogy mind a civil szervezetek, mind a sport egye -

sületek támogatását pályázati formában kí vánja megvalósítani a

jövôben. Ehhez kap  cso lódóan a testület döntött arról, hogy az

önként vállalt ön kormányzati feladatokat a 2010. évi költségvetési

koncepció elfoga dá sát megelô zôen felülvizsgálja, tekintettel az

egyes feladatok ellátásnak költségeire és a helyi lakosság körében

képviselt súlyára.

3. Személyes gondoskodást nyújtó szo ciális ellátások térítési

díjai

A jelen lévô képviselôk egyhangúlag elfogad ták a személyes gon -

doskodást nyújtó szo ci ális ellátások, önkormányzati ked vez mé -

nyekkel módosított térítési díjáról szóló ren deletet. A térítési díjak,

az öregségi nyug díjmi nimumhoz viszonyított egy fôre ju tó

jövedelem alapján a következôképpen ala kulnak:

• Szociális étkeztetés:

Képviselô-testületi hírek
tájékoztató Martonvásár Város Önkormányzat képviselô-testüle té -

nek 2009. május 5-én és 26-án megtartott ülésén hozott döntésekrôl

A Forum Martini korlátozott terjedelme miatt a szerkesztõség fenntartja az írások szellemét és tartalmát nem érintõ rövidítések jogát. Az aláírt

cikkekért (csak ilyeneket fogadunk el) a szerzõk viselik a felelõsséget. Kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza. A kéziratok legkésõbbi

leadá si határideje tárgyhó elsõ napja (ha ez szombat vagy vasárnap, akkor az azt követõ hétfõ). Szerzõink megértését elõre is köszönjük. Kizá -

rólag sajátkezû aláírással ellátott kéziratokat fogadunk el. Az újságba szánt írásokat, továbbá bármilyen észrevételt, megjegyzést a

forum.martini@freemail.hu címre is el lehet juttatni.

Szerkesztõség
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• Idôskorúak nappali intézményi ellátása (Idôsek Klubja):

• Házi segítségnyújtás: 

A házi segítségnyújtás térítési díja egysé gesen: 0 Ft

• Támogató szolgálat:

4. Beszámoló Martonvásár Város szo ciális és gyermek vé delmi,

gyermek jóléti hely zetérôl a 2008. évben

A képviselô-testület mind a polgármesteri hivatal, mind a segítô

szolgálat által be nyúj tott beszámolót kiváló színvonalúnak ítélte és

egyhangúlag elfogadta.

A beszámoló alapján összességében meg ál la pít  ható, hogy a város

gyermekvédelmi rend szerében hiányosságok nincsenek, az ön kor -

mányzat a jogszabályban elôírt ellátási formák biz tosításával megfelel

az elvárásoknak, de továbbra is törekedni kell a gyermekek csa ládban

történô átmeneti gondozásának biz tosításához szükséges helyettes

szülôi hálózat megszervezésére, prevenciós jelleggel Szülôi Klub

létre hozására, a pszichológus óraszá má nak emelésére, mentálhi gi é -

nés tevékenység gel történô kiegészítésére, civil szervezetek bevonása

mellett a szabadidôs prog ram le hetôségek kiszélesítésére.

5. Óvodai csoportlétszámok meghatáro zá sa, maximális

csoportlétszám átlé pé sé nek engedélyezése

2009. évben 93 kisgyermek szülei jelezték beíratási szándékukat a

Brunsz vik Teréz Óvoda martonvásári intézményébe, mely jóval meg -

haladta a felvehetô gyermek lét szá mot. A nagy gyermekszám miatt

kialakult hely zet – a martonvásári lakosság érdekeit szem elôtt tartó –

rendezésére a képviselô-tes tület úgy döntött, hogy a feladat ellátási

he lyen eddig mûködô 7,5 óvodai csoportot 8 cso portra egészíti ki,

bôvítve az óvoda fé rô helyeinek számát 206-ról 224 fôre, és 1 fô

óvodapedagógus státuszt biztosítva a feladat ellátá sához.

6. Intézményi alapító okiratok módo sítása

Elsôsorban jogszabályi változások miatt került sor az önkormányzati

intéz mények alapító okiratainak módosítására. A módosítást a

költségvetési szervek jogállásáról rendelkezô törvényben foglaltak,

va lamint a 2010. január 1. napjától hatályba lépô új szakfeladatrend

indokolta, mely kiegészült az óvodát és a Mûvészeti Iskolát érintô

módosításokkal: a felvehetô gyermek, a növendékszám növeke dé se,

feladatellátási hely változása Pázmánd, Mûvé szeti Iskolát fenntartó

társulásból törté nô, 2009.09.01-vel hatályos kiválásával, illetve ütô

tanszak bevezetésével a mûvészet ok ta tás ban. A képviselô-testület az

alapító oki ratok módosításait egyhangúlag támogatta.

7. Önkormányzati bérlakás átsorolása

A képviselô-testület egyhangúlag foglalt állást az önkormányzat

tulajdonában lévô, Bajcsy-Zs. u. 5. szám alatti bérlakás szociális alapon

bérbe adható bérlakássá minôsítése mellett.

8. Döntés rendezési terv módosításával kapcsolatosan

A képviselôk támogatták, hogy Martonvásár Város hatályos belterületi

Helyi Építési Sza bály zatának és Szabályozási Tervében – a Mar ton -

vásár, 999. és 1000. hrsz-ú in gat la nok ra vonatkozóan – a „be nem

építhetô” meg jelölése törlésre kerüljön.

9. Sportegyesületek támogatása

A képviselô-testület az érintett sport egye sü le tek elôzetes meg álla po -

dása alapján – az alábbiak szerint döntött a 2009. évi költség ve tés ben

sportcélú támogatásra szánt maradék összeg felosztásáról:

Martonvásári Sport Klub 320 eFt

Martonvásári Kézilabda Egyesület 140 eFt

MEDOSZ SE 30 eFt

MUSTANG SE 80 eFt

Martonvásári Diák Sport Egyesület 50 eFt

Marton-Vál Sakk Egyesület 20 eFt

Szent László Völgye Lovas Egyesület 200 eFt

10. Beszámoló a Polgármesteri Hivatal 2008. évi tevé keny -

ségérôl

1 tartózkodás, 8 igen szavazat mellett a kép vi selô-testület elfogadta a

polgármesteri hivatal 2008. évi tevékenységérôl készült beszá mo lót.

A hivatal tevékenységérôl a Forum Martini következô számában

Önök is rész letesen olvashatnak.

11. Egyebek

A képviselô-testület egyedi kérelemre döntött beépítési köte lezett -

ség feloldásáról és elidegenítési és terhelési tilalom nyilván tar tásból

való törlésérôl, közmeghallgatás idô pontjáról hozott határozata

visszavonásáról, illet ve felhatalmazást adott a polgármester ré szé re

csatornaüzemeltetô cég megbízásának elôkészítésére, továbbá tájé -

koztatót hallga tott meg az erdôháti szennyvíz-elvezetés prob lémáiról,

az erdôháti kutak áram ellátá sáról.
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TÁJÉKOZTATÓ
az önkormányzati ciklusban benyújtott, illetve megvalósult

pályázatokról

SIKERES, ELNYERT PÁLYÁZATOK

Pályázat megnevezése Elnyerhetô összeg Önrész

KDOP-2007-5.3.2– orvosi

rendelô akadálymentesítése 9 889 847 Ft 3 507 793 Ft

A rendelô felújítása elkészült, a pályázat pénzügyi elszámolása megtörtént.

Fejér Megye Közoktatásáért

Alapítvány, óvodai eszköz-

fejlesztésre kiírt pályázata 307 500 Ft 123 000 Ft

A Brunszvik Teréz Óvoda az elnyert támogatásból képességfejlesztô játékokat

szerzett be.

ÁROP-1.A.2.–Polgármesteri Hivatal 

szervezetfejlesztése 16 449 600 Ft 1 430 400 Ft

A támogatás kötött módon, a pályázatban meghatározott célok megva ló sítá -

sára, a pályázatban leírt módon használható fel, a Hivatal szer vezet fej lesz -

té si céljaira, oktatásra, kisebb mértékben eszköz be szer zésre. A támogatási

szer zôdés megkötése és a közbeszerzési eljárás fo lyamatban van. 

TIOP-1.1.1- iskolai infrastruktúra

fejlesztés 10 000 000 Ft 0 Ft

A Beethoven Általános Iskola 10 millió Ft-ot nyert a pályázaton, informatikai

eszköz fejlesztésre. A központi közbeszerzés folyamatban van.

8/2008. (III.20.) OKM rendelet 

szerinti pályázat eszközfejlesztésre 2 630 000 Ft 0 Ft

A támogatást a Mûvészeti Iskola nyerte el, pénzügyi elszámolása megtörtént.

TÁMOP-3.1.4–kompetencia 

alapú oktatás, egyenlô hozzáférés 

a Beethoven Ált. Iskolában 24 979 550 Ft 0 Ft

A támogatási szerzôdés megkötése folyamatban van. 

8/2009. (II.26.) ÖM rendelet 

szerinti közoktatási intézmények 

infrastrukturális fejlesztése pályázat 4 640 000 Ft 1 160 000 Ft

A megítélt összeget – a benyújtott pályázati tartalomnak megfelelôen – a

Brunszvik Teréz Óvoda régi szárnyának akadálymentesítésére fordítjuk. 

19/2009. (IV.2.) OKM rendelet 

szerinti pályázat osztályfônöki 

és gyógypedagógiai pótlék 

kiegészítésére 607 000 Ft 0 Ft

A támogatást az önkormányzat kapja a Beethoven Ált. Iskola és a Mûvészeti

Iskola érintett pedagógusai pótlékának kiegészítéséhez.

HEFOP-3.B- eszközfejlesztési 

pályázat 10 000 000 Ft 0 Ft

Az elnyert támogatás a Beethoven Általános Iskola eszközfejlesztését

szolgálja.

FOLYAMATBAN LÉVÔ, ELBÍRÁLÁS ALATT ÁLLÓ PÁLYÁZATOK

KDOP 5.2.2./C – szociális intéz-

mény építése 146 038 509 Ft 23 000 000 Ft

A bíráló hatóság feltételesen és elôzetesen max. 146 038 509 Ft összegû

támogatásra érdemesnek ítélte a pályázatot.

KEOP-2008-6.2.0/B-az ált.iskola 

komplex környezetbarát átalakítása 200 000 000 Ft 10 600 000 Ft

2009. évi felhalmozási feladatok között erre a célra 30 millió Ft-ot tervezett

az önkormányzat. Jelenleg a mûszaki dokumentáció összeállítása folyik.

16/2009. (IV.2.) OKM rendelet 

szerinti pályázat alapfokú 

mûvészetoktatás támogatására Még nem ismert 0 Ft

A Mûvészeti Iskola támogatását célzó pályázat elbírálás alatt áll.

Pályázatok költségei:

– elnyert támogatások összege: 79 503 497 Ft,

– a pályázatok elôkészítésének költségei (pályázatírás, tervezés, kifizetett

önrész): 18 787 793 Ft, mely tartalmazza az önkormányzat és intézmé -

nyei által elôkészített, illetôleg benyújtott összes pályázat eddig kifize -

tésre került költségeit. Kiss Gábor, polgármester

Pályázati felhívás

Martonvásár Város Önkormányzata 

nyilvános pályázatot hirdet 

Martonvásár, Deák F. u., 650 helyrajzi szám alatti óvoda

felújítására az alábbi mûszaki tartalommal:

1. AKADÁLYMENTESÍTÉSI MUNKÁK:

Fizikai akadálymentesítés:

–  Külsô mozgássérült rámpa építése burkolattal, vezetôsávok

kialakításával, kétoldali kétsoros acélkorlát beépítésével 9,00 fm

–  Meglévô ajtó bontása, új mozgássérültek részére 

alkalmas ajtó beépítése (90 cm tokbelméretû) 2 db

–  Mozgáskorlátozott WC kialakítása 1 db

–  Villanykapcsoló áthelyezése 3 db

–  Mozgáskorlátozott parkoló kialakítása (burkolt felülettel, 

táblával és a parkolófelületre történô piktogram felfestésével) 1 db

Infokomunikációs akadálymentesítés:

–  Lépcsôélek kontrasztos szintezése, csúszásmentesítése 6,00 fm

–  Aula újraburkolása az akadálymentesítés figyelembevételével

–  Bejárati információs tábla és információs térkép elhelyezése 1 db

–  Információs felirati táblák elhelyezése 4 db

–  Indukciós hurok kiépítése 1 db

2. BURKOLATCSERE:

Fizikai akadálymentesítés:

–  Aula újraburkolása magas kopásállóságú melegburkolattal

(közlekedési, illetve tornatermi igénybevétel kielégítésére),

lábazatburkolattal alapterület: 62,00 m
2

lábazat: 24,00 fm

Az akadálymentesítés során a BM Építésügyi Hivatala által kiadott

„Tervezési Segédlet az akadálymentes épített környezet meg való -

sítá sához” kiadványban foglaltakat maradéktalanul be kell tartani.

A mûszaki tartalom pontosítására az alább megjelölt idôpontban

hely színi bejárást tartunk. A helyszíni bejáráson a megrendelés

tartalma bôvülhet.

Az árajánlatok alapján ártárgyalást folytatunk.

A tervezett munkáról mûszaki tervdokumentáció nem készült.

Pályázati adatok
Pályázat kiírója: Martonvásár Város Önkormányzata, 2462

Martonvásár, Budai u. 13.

Pályázat beadásának helye: Martonvásár Város Polgármesteri

Hivatal, 2462 Martonvásár, Budai u. 13.

Helyszíni bejárás idôpontja: 2009. június 18. de 10.00 óra

Pályázat beadásának határideje: 2009. június 25.

A kivitelezés idôbeli hatálya: kezdés: 2009. július 1-jét köve tô en

befejezés: 2009. augusztus 31-ig

Pályázat beadásának módja: gépelt írásbeli árajánlat szerzô -

dés tervezettel 3 példányban.

Részletezettség:munkanemenként tagolt mennyiségre vonat ko -

zó fajlagos nettó és bruttó ár. A vállalási árnak mindennemû költ -

sé get (pl. anyag, bér, járulék, adó, utazási költség, szállítási költ -

ség, gép költség) tartalmaznia kell.

Elszámolás:megrendelés után teljesített tényleges tevékenység

és elvégzett munka alapján a felület és a fajlagos árak alapján, a

teljesítés igazolása után kiállított számla ellenében 15 napos ban -

ki átuta lással.

Feltétel: a vállalkozási igazolványba, illetve cégalapító okiratába

bejegyzett kivitelezési tevékenység.

Megjegyzés: pályázattal kapcsolatos további információk, fel -

vilá go sítás, illetve kérdések Martonvásár Város Polgármesteri

Hivatal Mû szaki Osztályán tehetôk fel.

Elbírálási szempontok kiválasztásnál: legalacsonyabb ár

(értékelésnél figyelembe véve 100 %).
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FELHÍVÁS

PARLAGFÛ ELLENI VÉDEKEZÉSRE

Tisztelt martonvásári, illetve Martonvásár

közigazgatási területén gazdálkodók!

A parlagfû fertôzöttség 2009-ben sem lesz

kisebb, mint az elôzô években. A védeke -

zést kötelezôen írja elô jogszabály. A

parlag fû elleni védekezést elhanyagoló föld -

használók megfellebbezhetetlenül komoly

bírság fizetésével számolhatnak.

Korábban felhívtuk azon gazdálkodók fi -

gyel mét, akik területén erôs parlagfû fertô -

zött ség volt megállapítható, hogy végezzék

el a szükséges védekezést.

Te kintettel arra, hogy ismét idôszerû par -

lag fû elleni védekezés, ezúton kérjük a gaz -

dákat ezen feladat megkülön böz te tet ten

való elvégzésére.

A parlagfû elleni védekezés hatósági vonat -

kozásait az alábbi jogszabályok rendezik:

1. a növényvédelemrôl szóló 2000. évi

XXXV. Törvény.

2. 2. a növényvédelmi tevékenységrôl szóló

5/2001. (I. 16) FVM rendelet.

3. 3. a növényvédelmi közérdekû védeke -

zés szabályairól szóló 199/2004. (VI.23.)

korm. rendelet. 

4. 4. az államigazgatási eljárás általános

szabályairól szóló 1957. évi IV. törvény

illetve 2005.november 1-jétôl a KET.

5. A parlagfû elleni védekezés jogszabályi

alapjai szerint „A földhasználó köteles az

adott év június 30. napjáig az ingatlanon a

parlagfû virágzását megakadályozni, és

azt követôen ezt az állapotot a vegetációs

idôszak végéig folyamatosan fenntartani. „

A jogszabályi rendelkezés alapján tehát

június 30-át követôen a parlagfû virágzá -

sától függetlenül hatósági eljárást kell

kezdeményezni azon földhasználókkal

szem ben, akik elmulasztották a parlagfû

elleni védekezési kötelezettségüket telje -

síteni. 

A táblaszéleken, utak mentén erôsen fel -

szaporodott másik két, szintén allergiát elô -

idé zô nyomnövény: a fekete üröm és a vad -

kender. Ezek irtására is fordítsunk gondot! 

Jelen felhívásunk célja, hogy egyrészt az

egészségre ártalmas parlagfû-állo mányt

– amennyire csak lehet – vissza szorítsuk,

másrészt az esetlegesen bekövetkezô

szank  cionálás kellemetlenségeit meg elôz -

hessük.

Polgármesteri hivatal

FIGYELEM! 

Környezetbarát zöldhulladék hasznosítás!

Tisztelt martonvásári Lakosok, Intézmények!

Településünknek – egy komposztálást népszerûsítô program keretében – alkalma nyílt

pályázatot benyújtani komposztáló ládák beszerzésére vonatkozóan. Sikeres pályázat

esetén a kerttel rendelkezô lakosok és intézmények (bölcsöde, óvoda, iskolák stb.) nagyon

kedvezményes áron juthatnak hozzá jó minôségû, fa komposztáló keretekhez. Az

érdeklôdôk számától függôen egy komposztláda kb 1000-3000 Ft-ba fog kerülni. 

Gondot okoz Önnek a kerti hulladék (fû, falevelek stb.) elhelyezése és szeretné megtudni,

hogy mi a hatékony komposztálás titka? Szeretne Ön továbbá 1 vagy 2 db kom poszt ke ret -

re és olyan alapvetô ismeretekre szert tenni, melyek a komposztáláshoz nélkülöz-

hetetlenek?  

Ha igen, kérjük töltsék ki az alábbi szelvényt és juttassák el a polgármesteri hivatal la kossági

ügyfélszolgálatára.

Jelentkezési lap
a „Komposztálj sikeresen Martonban” címû programra

Név: ........................................................................................................................

Értesítési cím: ........................................................................................................

Telefon: ..................................E-mail cím:..............................................................

Az ingatlan címe ahol komposztálni szeretne: ....................................................

Zöld felület alapterülete nm/nöl: .................Hány keretet igényel? ....................

...................................................................

Aláírás

#

Az MTA Mezôgazdasági Kutatóintézetének

60 évvel ezelôtti megalapítására emlé kez -

tünk és ünnepi ülést szerveztünk ez év május

13-án. A nagy számban megjelent érdeklôdô

mel lett külön rangot adott az eseménynek,

hogy jelenlétével és felszólalásával meg tisz -

telt bennünket Pálinkás József, az Akadé mia

elnöke, Németh Tamás, az Akadémia fôtit ká -

ra, számos egyetem rektora, dékánja, ku ta -

tó intézet igazgatója, valamint az agrár tu -

domány és a mezôgazdasági gyakorlat több

jeles személyisége is. 

Az Akadémia elnöke köszöntôjében kie mel -

te, hogy a martonvásári intézet 1949-es

megalapítása, majd az Akadémiához történt

1953-as csatolása igen nagy jelentôségû volt a

V
é
c
sy
 A
tt
il
a

maga idejében, s az maradt napjainkban is.

Bár a küldetése mára már átalakult, jelen tô -

sége nem csökkent. Adatokkal – a többi ku -

ta tó  intézettel összehasonlítva – szemléltette

In téze tünk kiemelkedô tudományos teljesít -

mé nyét. Pálinkás József nemcsak a létre ho -

zott intézet, hanem a személyiségek sze re -

pét is kiemelte. „Tiszteletet érde melnek

azok, akik megalapozták, s akiken nyugszik

ag rár utatásunk, akiknek tanítványai ezt a fo -

lyamatot továbbviszik, továbbadják.” Az Aka -

dé mia elnöke név szerint is meg em lékezett

azon tudósokról, a martonvásári ala pí tókról

Friedrich Béláról, Surányi János ról, Rajháthy

Tiborról, Pap Endrérôl, Rajki Sán dorról,

Gyôrffy Béláról, Gáspár Lász lóról, Barabás
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Zoltánról, akik ge ne rá ci ókat neveltek

fel szakmai és erkölcsi érté kek mentén.

Németh Tamás, az Akadémia fô tit kára a

martonvásári kutató intézet eredmé -

nye inek gyakor la ti jelentôségérôl szólt.

Örömmel ál lapította meg, hogy ez „egy

mûködô, sikeres intézmény a mai

világunkban is”. Egyetértett azzal a véle -

ménnyel, mely szerint ma Ma gyar -

ország számára az agrárium, az oktatás

és a kutatás fejlesztése hozhat kitörést a

válságból. A kutatóintézet ered mé nyei

nemcsak a tudományos közélet ben, a

publikációk, tudo mányos elô adá sok ré -

vén ismer tek, hanem a gyakor latban is.

Az Akadé mia közel 40 kuta tó inté zete közül a

mar tonvásári az egyike azon ke vés intéz -

mény nek, ahol az elmúlt idôszakban a teljes

innovációs láncot megvalósították. Kéz -

zelfogható eredmény, hogy nemesít vé nyeink

közül 76 ôszi búzafajta és 126 kukorica hibrid

szerepelt, vagy szerepel a ha zai köztermesz -

tés ben. Csak az elmúlt öt év eredményeit

véve: 16 ôszi búza, egy ôszi durumbúza, egy

ôszi zab és egy tavaszi zab fajta részesült

állami elismerésben. Ebben az idôszakban 16

szabadalom szü le tett, ezek közül három fajta

EU jogvédelmet is kapott. A martonvásári

bú zafajtákat Ma gyarorszá gon a búza vetés -

terület több mint felén, évente 550–600 000

ha-on termesztik. Ezzel a martonvásári búza-

prog ram több mint másfél évtizede piac -

vezetô. Az ezen a vetésterületen megtermelt

áru búza mennyi sége 2,5–3 millió tonna,

értéke pedig megkö ze líti a 90-100 milliárd

Ft-ot. Az újabb marton vásári búzafajták vá -

lasztása évente mint egy 2,5–3 milliárd Ft

többlet árbevételt ered ményez a búza ter -

mesztôknél, ami több szöröse a kutatásra

fordított össze geknek. Ezen eredményeknek

köszönhetô, hogy az elmúlt évtizedekben

min  den második megsütött kenyér marton -

vá sári búzafajta lisztjébôl készült Magyar -

országon.

Nyolc külföldi országban növekvô területen

szaporítják a martonvásári búzákat, elsôsor -

ban Romániában és Szlovákiában, de egyes

fajták nem ismeretlenek a francia, olasz, spa -

nyol vagy kanadai gazdák elôtt sem. Mar ton -

vásár neve – az itt nemesített nö vény fajták -

nak köszönhetôen – ma már nemcsak Ma -

gyar országon ismert, hanem egyre több

külföldi országban is. 

Az elmúlt öt évben minden korábbi ciklusnál

több, összesen 37 martonvásári kukorica hib -

rid kapott állami minôsítést. A hibridek nagy

számának és kiváló agronómiai tulaj don -

ságainak köszönhetôen öt év alatt duplá já ra

nôtt az értékesített martonvásári hib ridku -

korica vetômag mennyisége. A sze mes -

kukorica-hibridek közül némelyek speciális

fel dolgozóipari igényeket elégítenek ki: bio -

etanol gyártásra magas keményítô tartalmú,

jól fermentálható hibrideket állítottunk elô.

Silótermesztésre új növényi architektúrájú, a

csô fölött növelt levélszámú, nagy teljesít mé -

nyû, jól emészthetô hibrideket nemesítet tek. 

A magyarországi értékesítésen túl jelentôs

vetômagmennyiséget exportáltak Oroszor -

szág ba, Törökországba, Iránba és Ukraj nába.

Az EU csatlakozás óta erôsödik a vetô mag-

kereskedelem a környezô tagállamok ban, de

a távolabbi tagországokban is (Francia ország,

Spanyolország). 

Ünnepi elôadásában Bedô Zoltán akadémi -

kus, az intézet igazgatója példákkal igazolta a

növénynemesítôk munkájának ered mé nyes -

ségét. Amennyiben ma is az ötvenes évek

szintjén gazdálkodnánk, akkor a jelenlegi 1,1

millió hektár helyett 3,3 millió hektáron kel -

le ne ôszi búzát termesztenünk, ami teljes ség -

gel elképzelhetetlen. Napjainkra az is egyér -

tel mûvé vált, hogy semmilyen szél sô séghez,

sem az eltúlzó, iparszerû mezô gaz da -

sághoz, sem a hat év tizeddel ezelôtti

nosztalgikus gaz  dálkodáshoz ma már

nem tér hetünk vissza. Fenntartható

fejlô dés kell, s ez csak abban az eset ben

valósítható meg, ha mezô  gazdaságunk

tudásalapú, növényne me sítésünk pedig

a meg változott feltételek hez alkal -

mazkodó növényfajtákat hoz létre. 

60 évvel ezelôtt az alapítók így fo gal -

maz ták meg céljaikat: „olyan növény ku -

tató intézetet akarunk, amelynek tevé -

kenységében majd megvalósul az el -

mélet és a gyakorlat egysége”. A jelen -

legi kutatási program azt bi zo  nyítja,

hogy ez az elképzelés folyama tosan érvénye -

sül Martonvásár prog ramjában.  

A jubileumi ülés alkalmából az intézetünket

köszöntôk szinte mindegyike (Pan non Egye -

tem, Szent István Egyetem, Debreceni Egye -

tem rektorai, a KITE ve zér igazgatója, a Gyer -

mely Rt. igazgatója, stb.) kiemelte gya kor lat -

orien tált, szá mos eredményt felmu ta tó kuta -

tási tevékeny sé gün ket. Köszönet illeti mind -

azo  kat a volt és jelen legi – döntô több ségük -

ben mar ton  vásári lakosú – mun ka  tár sa kat,

akik az elmúlt évtizedekben hoz zá járultak

inté ze tünk kiemel ke dô ered mé nyeinek

elérésé hez. 

A kutatóintézet 60 éves tevé keny  sége méltó

folytatása a ko rábbi történelmi korsza kok -

nak. Az angolpark övezte marton vá sári kas -

tély hoz jeles kultúr törté ne ti emlékek fûzôd -

nek, amit a marton vá sáriak többsége ismer. A

19. század elsô éveiben több alkalommal járt

itt Ludwig van Beethoven, aki barátság ban

állt a birtok ak kori tulajdonosaival, a zene -

rajongó Brunsz vi kokkal. A nagy zenei géniusz

több remek mû vét, köztük az Appassionata-

szonátát ajánlotta a Brunszvik testvéreknek.

A nagy zeneköltônek állítanak emléket az

1958 óta minden évben megren dezésre

kerülô Beethoven-hangver se nyek a parkban

lévô tó szigetén. 

Így találkozik a zenekultúra, az agrikultúra és

a tudomány a martonvásári park ôsi fái alatt,

a magyar agrárkutatás és az európai kul tu rális

hagyományok egy zöld szigetén.

Dr. Veisz Ottó  igazgatóhelyettes

A tanévbôl csak néhány nap van hát -

ra,  a gyerekek többsége már az év

végi kirán du lá sokra, a nyár örömeire

gondol. Az  év vége sem szûköl ködött azon -

ban iskolai tennivalókban.

Május elején került sor hagyományos egészségnapi

prog ramunk ra, melyen a serdülôkori változásokról, a

személyi higiéniáról,a do hány zás ártalmairól beszél get -

het  tek tanulóink a meghívott szak em be rek kel, az

ÁNTSZ munkatársaival. A helyi mentôállomás dol gozói

az elsô segélynyújtási ismeretek elsajátításában  segít et -

tek, s meg mu tat ták a gyerekeknek, milyen egy mentô -

autó belülrôl. A torna te rem ben erônlététi mérésen

vet  tek részt tanulóink, a szünetben friss zöld ségekbôl,

gyü möl csökbôl és sajtból összeállított salátát kós tolhattak.

A felsô tagozatos vers -

mon dók Radnóti-sza való -

ver se nyün kön vetél ked -

hettek, ahol a következô

ered mé nyek születtek: 

Az 5–6. évfolyam mezô -

nyé ben Vajda Villô (5.a) bi -

zo nyult a legjobb nak, osz -

tály társa, Riczu Alex a má -

so dik helyen végzett, a har -

madik hel yezést Tarr Flóra

(6.b) és Somo gyi Zsuzsanna

(5.a) sze rez te meg, Rubi

Lolita (5.b) és Laky Virág

(6.b) különdíjat kapott.

„Félre irka, sutba táska…” 

Fotó: Vécsy
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Az Úr 1015. évében még senki sem sejtette,

hogy kilencszázkilencvennégy év múlva, má -

jus 13-án reggel a Ferihegyi reptérnél négy

martonvásári tanár és nyolc marton vá sá ri

diák arra fog várni, hogy felszállhassanak a

Prágá ba tartó gépre. Én is a nyolc tanuló kö -

zé tartoztam, és ugyan öt órakor keltem fel,

annyira már tudatomnál voltam, hogy ha lál ra

izguljam magam. Amikor már Prágában vol -

tunk, és további órákat vártunk az oslói gép -

re, a lelkesedésem cseppet sem lankadt.

Végül a norvég fôvárosba hat óra tájt érkez -

tünk. Egy rövid, buszos városnézés után már

in dultunk is Rjukanba.

Az idôérzékemet teljesen elvesztettem.

Nem tudom, hogy a Nap mikor ment le, de

hogy tizenegykor még világos volt, az biztos,

amikor pedig háromnegyed öt környékén

fel ébredtünk – a negyvenkevés kilós Bék

Zsolt alatt beszakadt az ágy –, nehézkesen

sikerült visszaaludni, mert már újra

kivilágosodott.

Nem tudtuk, hogy mennyi idôt fogunk eltöl -

te ni a helyi gyerekekkel. Én alig vártam, hogy

kipróbáljam angoltudásomat. Elôször akkor

találkoztunk a norvég diákokkal, amikor a

rjukani iskolát mentünk meglátogatni. Öt lány

vezetett minket körbe az épületben. Itt meg

kell jegyeznem, hogy ennek a kb. 6000 fôs

vá  ros kának az iskolájában a padló tökéle te -

sen tiszta, és minden tanteremben van két-

há rom számítógép. A tanulók minden szü -

net ben az udvaron játszanak, akár esik, akár

fúj.

A késôbbiekben egyébként ez az öt lány,

névszerint Rikke, Aniken, Hedda, Marit és

Lina elsôszámú idegenvezetôinkké léptek

elô. Persze csatlakozott még hozzájuk vagy

egy tucat lány – a norvég lányok  nagyon-na -

gyon szépek – és három fiú. Az egész várost

megmutatták, és mindannyian örültünk

annak, hogy itt lehetünk.

Persze nemcsak sétálgattunk. Délelôtt

rendszerint valami programon vettünk

részt, amit az iskola szervezett. Ilyen

volt például a „hegymászás”, ami abból

állt, hogy busszal felvittek egy darabig,

innen a hegy gyomrába vezetô vasúttal

mentünk tovább, aztán egy föld alatti

felvonó következett, amirôl végül a

csúcshoz közel szálltunk le. Az igazság

az, hogy száz-százötven métert gya -

logoltunk, ami szép teljesítmény ahhoz

képest, hogy a hegy lehetett vagy ezer nyolc -

száz méter magas. De a látvány, ami várt

minket, az elképesztô volt. Bármerre néz-

tünk, hófödte hegyeket és gleccsertavakat

láttunk. Furcsa, de földrajztanárom, Anna né -

ni, alias Kisdi Gergelyné nem fûzött semmi

mondandót a tájhoz – még neki is elállt a

szava.

Egy-egy ilyen délelôtti program után

szusszan   tunk egyet, és már mentünk is a he -

lyi ekkel a városba. A kommunikáció nem volt

akadály. Jól beszéltek angolul, mi meg nyol -

can kiegészítettük egymás nyelvi tudását. A

norvég egyébként az angolhoz hasonlóan a

germán nyelvcsaládhoz tartozik. Valóban

hasonlítanak a szavaik, és ha hegyeztem a

fülem, egy-két mondatfoszlányt el is csíptem.

A foci, a pizzázás és egyéb elfoglaltságok,

amit közösen csináltunk, sokat segített a

kapcsolatteremtésben. Nem mintha olyan

nehezen ment volna. A helyi fiúk kedvesek, a

A 7–8. évfolyam legjobb versmondójának

Király Viktória (7.c) bi zonyult, második he -

lyez ést ért el Csobaji Lehel (8.a), a harmadik

helyen Fülöp Orsolya és Kovács Dávid (8.b)

osztozott.

Sikerrel szerepeltek tanítványaink a váli Vaj da

János szavalóver se nyen is, ahol Vajda Villô az

elsô helyen végzett, Béni Kincsô (4.a) kü lön -

díjat kapott. Felkészítô tanáraik: dr. Czikaj ló

Gyuláné és Bosnyákné Gergely Zsu zsanna.

Május 13-tól 19-ig négy pedagógus és nyolc

diák vett részt a Come nius-program zá ró -

rendezvényén a norvégiai Rjukanban.

Igen jó hangulatban telt az iskolai gyer -

meknap, melyet a testnevelô tanárok szer -

vez tek. A délelôtt lovasbemutatóval in dult,

melyen megcsodálhattuk Csíki Bo tond tanít -

vá nyainak lovastu do mányát, majd akadály -

verseny következett, ahol a ta nárok külön -

bö  zô tréfás feladatokkal vár ták az osztályok

csapatait. Az akadály ver seny után Ercsi ifjú

karatésai kápráztatták el  közönségüket. 

Sokan szurkoltak a hagyományos tanár-diák

mérkôzéseken. A tanár nôk és a lányok ko -

 sárlabda-mérkôzést vívtak, a tanárok,

szülôk és a fiúk focimeccsen mérték össze

ere jüket. (Mindkét mérkôzés a tanárok

gyôzelmével zárult).

Gyer meknapi programunkat a Martonvásári Gyermekekért Alapít -

vány, a diákönkormányzat és Hüll Krisztina támogatta.

Öröm mel számolhatok be néhány, az isko lánk és  önkormányzatunk

által benyújtott pályázat sikerérôl. 

Az anyanyelv, az  idegen nyelv,  a mate -

ma ti ka- és informatikaoktatás tár gyi

feltételei nek javítására 9,5 millió Ft-ot

nyertünk el  A HEFOP 3.1.3/B  pályá -

zatán. 

A  TIOP 1.1.1  az  informatikai in fra -

struk  tú   ra fejlesztésére irányuló nyer tes

pályá za tunk nak köszönhetôen újabb in -

ter aktív táblákhoz és szá mítógépekhez

juthatunk  10 millió Ft értékben.    

A TÁMOP 3.1.4 Kompetencia alapú ok -

ta tás, egyenlô hozzáférés in nova tív in -

téz mé nyekben c.  pályázaton 25 millió Ft

tá mo gatást nyert el az iskola fej lesz tések -

re, tar talmi megújulásra.

A sikeres pályázatok elôkészítése Tur -

csányi Klára szakmai munkáját di cséri.

A tanév lassan véget ér, az  eredményes

mun  ka után jöhet a jól megérdemelt

VAKÁCIÓ. Kollégáimnak és tanítvá nya -

imnak Horváth Imre soraival kívánok

kellemes nyarat, jó pihenést:

Mit kívánjak nyárra?

Homokvárhoz: kupacot,

Horgászoknak: kukacot,

Hegymászóknak: nagy hegyet,

hûs fagyihoz: friss tejet,

folyópartra: fát, nagyot,

vakációt – száz napot!  

Szeidl Hedvig

Intézményeink életébôl

Rjukanban
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lányok pedig szépek. A legfurcsább az, hogy

néha éjfél után is kint voltunk, úgy, hogy

másnap iskolába kellett menniük. Én ezt nem

bírnám két napnál tovább.

Ami talán a legjobban tetszett, az a nemzeti

ünnep, amit május 17-én tartanak. Fél órával

a ceremónia elôtt a fôtér kihalt volt. Csupán

egy ember rendezgetett valamit a város alapí -

tó Sam Eyde szobrának környékén. De mit

ne mondjak, a munkás nem halt bele az

igyekezetbe. Itthon bezzeg már egy órával az

ünnepség megkezdése elôtt kész a bo lon -

dok  háza! De Rjukanban csak csönd volt. Már

kezdtünk félni, hogy talán félre ér tettünk

valamit, és túl korán jöttünk. Aztán egyszerre

elkezdtek szállingózni az emberek, és alig öt

perc alatt összegyûlt egy kisebb tömeg. És

ekkor meghallottuk a távoli zenekar hangját.

A felvonulás nagyon színes volt, óriási zász -

lók kal. A lakosok több mint háromnegyede

nép viseletet hordott. Akár totyogós babát,

akár nagymamát láttam, mind díszes, hagyo -

mányos ruhát viselt. A rjukaniak elmondása

sze rint ezek  a ruhadarabok generációról

generációra öröklôdnek.. Az is lehet, hogy

láttam egy százéves norvég népi öltözéket. 

A norvégok nemcsak a ruháikat becsülik

meg. Az iskolai tankönyvek pont úgy néztek

ki, mint az újak, de ha beléjük néztem,

legalább négy diák nevét láttam, akinek a

kezében megfordult már a könyv. A sétáink

során egy eldobott csikket nem láttam, és

amikor buszunk elhaladt egy fakitermelô

üzem mellett, egy lépésre a kivágott tör zsek -

tôl már telepítették az új erdôt. Azt hiszem,

Nor végia nemcsak az olaj és a turizmus miatt

gazdag, hanem azért is, mert már rájöttek,

mindent meg kell becsülni. Ha végigmentünk

a városon, mindenki elôre köszönt. Itt az

emberek szívesen fogadják az újat. Láttam

két méter magas, tipikus skandináv urat,

indiai és egyéb ázsiai hölgyet, és az egyik a

három fiúból, aki csatlakozott hozzánk, a

francia származású, színesbôrû, muzulmán

Iszmail volt. A helyiek összetartanak, mert

érdemes összetartani, még a politikai életben

is. Ha mi, magyarok is megértenénk ezeket a

dolgokat, biztos, hogy elôrébb járnánk.

Az én norvégiai kalandom AD 2009. május

19-én ért véget. Aznap korán keltünk, bepa-

koltuk a még el nem rakott holmikat. Az idô

esôs volt, és egy felhô kúszott be a völgybe.

Én mégis sajnáltam, hogy el kell mennünk. Így

vissza tekintve sok tapasztalatot nyertem.

Meg volt életem elsô repülôs útja, és még

min dig egyben vagyok. Gyakoroltam az an -

golt, és új barátokat szereztem. Megtud tam,

hogy úgy is lehet élni, ahogy az emberek

élnek abban a kisvárosban, Rjukanban.

Lugosi Péter

A martonvásári Mûvészeti Is kola szokásos tanév végi

rendezvényei között ismét sor került a tehetséges képzô mû -

vész-palánták alkotásait bemu tató kiállításra, melyet Dob -

rovits Orsolya mûvészettör té nész nyitott meg. Az aláb biak -

ban a megnyitóbeszéd rövidített változatával hívjuk fel a

Tisz telt Olvasók figyelmét arra, hogy érdemes ezeket a kiállí -

tásokat megtekinteni, a jövô mûvészeinek munkáit meg -

csodálni.

A Martonvásári Mûvészeti Alapiskola év végi összegzô kiállítása

most is, mint mindig, nagyon magas színvonalú munkáról tesz tanú -

val lomást. Az anyag megtekintésekor felötlik bennem, hogy szükség

van-e ünnepélyes kiállítás-megnyitóra. Gondolhatnánk, hogy sok ér -

telme nincs. De rá kell jönnünk, mégiscsak van. Össze gyûltünk,

hogy elválasszuk egymástól az alkotás folyamatának végsô pillanatát

és a mûalkotás mûalkotássá válásának kezdetét. 

Közönségként más szemmel nézzük ugyanazt a rajzot, festményt, zo -

 máncot, amit tegnap még gyermekünk asztalán, iskolapadján láttunk.

Az élettelen tárgy már eddig is megmozgatott annyi mindenkit. Elsô -

sorban az alkotóját, aztán a kis mûvész tanárát, szüleit, barátait, akik

egy-egy pillantással, netán hangoztatott véleménnyel maguk is for -

máltak rajta. Mi, nézôk, körbejárunk, elmélyedünk. Valamire ser -

kent bennünket a mû: kíváncsivá tesz, felvidít, lehangol, eszünkbe

jutt at vala mit. Az alkotóra pedig azt szoktuk mondani: kreatív. Ez

egy di va tos szó. Már igazán nem is tudjuk mit jelent pontosan, de

csé pel jük. Olyannyira, hogy az Európai Unió a 2009-es évet a kre a -

ti  vitás és innováció évének nyilvánította. Nektek, akiknek most az

al kotá sa itok között állunk, nincs szük sé ge tek hangzatos szloge nek -

re, mert ti ettôl függetlenül is megálmod ta tok, kigon doltatok, meg -

való sítottatok valami újat, ami nélkületek biztos, hogy nem jött volna

létre, és erre büszkének kell lennetek! Mi, idôsebbek pedig nem

mehetünk el mellette úgy, hogy nem becsüljük meg, vagy még csak

tudomást sem veszünk róla. Egy mûvészeti iskolai kiállítás-meg -

nyitója ennek a gondolatnak a pillanata. 

Mi, felnôttek megpróbáljuk átadni nektek a tudásunkat és a tapasz -

ta latainkat, ti pedig megtanítotok bennünket az újra. Saját gyer me -

keink tôl tanultunk meg SMS-t küldeni, hiszen elképzelni sem tudtuk,

mit keres a telefon billentyûin az ABC. Manapság az apák türelmet -

lenül sürgetik a 12–13 éves kiskamaszaikat: mikor csinálsz már vég -

re nekem is honlapot, fiam?

A kreativitás és innováció semmit sem ér a felhalmozott tudás

nélkül, viszont a sok tudás is meddôvé válhat, ha nem tudunk vele

mit kezdeni. 

Picasso azt mondta: „Egy egész

életre volt szükségem ahhoz, hogy

újra meg tanuljak úgy rajzolni, mint

egy gyerek”.

Soha nem lenne szabad nekünk titeket rászorítani, hogy a világra

való rácsodálkozást hagyjátok abba, és ne is hagyjátok, hogy ezt

tegyük! Ha megôrzitek frissességeteket, ötletességeteket, akkor

lesztek igazán kreatívak, innovatívak! De ehhez tanulni is szükséges,

mert maga az ötletet sérülékeny és könnyebben ellopható tôletek,

mint bármi más. Az ötletet megvalósítani majd magatoknak kell, de

ti, akik már most alkotó tevékenységet folytattok, biztos, hogy

ehhez jó úton jártok.

Dobrovits Orsolya

Ne hagyjátok!

A martonvásári Beethoven Álta -

lános Iskola nevelôtestü leté nek

egyetértésével és Turcsányi Klára

igazgatónô javaslata alapján To -

man Ilona 2009. június 4-én, négy

évtizedes kiemelkedô pe da  gógiai

munkája elis me ré se ként, nyugdíj -

ba vonulása alkal má  ból Teleki

Blanka díjban ré sze  sült. A kitün te -

tett pályafutá sát ismertetô felter -

jesz tés az alábbiak szerint mél -

tatta Toman Ilonát:

„Toman Ilona  oligofrénpedagógia

– logopédia, történelem, társa -

da lom és állampolgári ismeretek

sza kos tanár 1978-ban kezdte

meg pedagógusi pályafutását. 

Történelemtanárként szívügyé -

nek tekintette a helyi kulturális

és történelmi értékek felkutatá -

sát és megôrzését, ezek megis -

mer  tetését tanítványaival. A

megyei honismereti vetélkedô -

kön az általa felkészített csa pa -

tok mindig kiválóan szerepeltek.

A történelemtanítás mellett

gyógy pedagógusként a logopé di -

ai fejlesztô munkában ért el ki -

váló eredményeket. 

Pályáját a pedagógushivatás iránti

elköte lezettség jellemezte,

amely  nek során a tehetségek

gon dozása mellett mindig kie -

mel ten fontosnak tekintette a

hátrányos helyzetû tanítványok

se gítését, a sajátos nevelési igé -

nyû gyermekek fejlesztését. Isko -

lai munkája mellett a helyi köz -

élet ben is aktívan tevé keny ke -

dett, kiállításokat szervezett,

újságot szerkesztett.

Négy évtizedet töltött aktív

mun kával a pedagógus pályán,

kol  légái, tanítványai körében

meg   becsülés, tisztelet övezi.”

Jó egészséget és megérdemelt ak -

tív „pihenést” kívánva, ezúton a

Fo rum Martini olvasói nevében is

gra tulálok Toman Ilonának a ki -

tün  tetéshez, külön meg kö szön  ve a

vá rosi lap készítésében éveken át

végzett áldozatos mun káját. 

Cserményi

Gratulálunk 

a Teleki Blanka díjas Toman Ilonának!
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Tisztelt Város lakók!

Az óvodás gyerekek

nevében köszönjük segít -

sé  g üket az aludobozok gyûjté -

sé ben. Mivel júniustól szeptember 1-jéig

nem tudjuk raktározni a dobozokat, ezért

kér jük, csak szeptember 1 után szíves ked -

je nek hozzánk elhozni az összegyûjtött do -

bo zaikat. Az augusztusi számban közöljük a

to vábbi gyûjtés feltételeit. 

Még egyszer köszönjük munkájukat, jó

pihenést kívánunk a nyárra. 

A Brunszvik Teréz Óvoda 

dolgozói

A családi nap fényképei:

Óvodai hírek

Brunszvik Teréz Óvoda 

Martonvásár, Deák F. u. 3/a.; Tel./Fax: 22/460-290

pályázatot hirdet

óvodapedagógusi munkakör
határozatlan idôre történô betöltésére.

Képesítési feltételek: felsôfokú szakirányú végzettség

Juttatások, illetmények: a közalkalmazottak jogállásáról szóló

1992. évi XXXIII. tv. szerint 

Állás betöltésének kezdô idôpontja: 2009. szeptember 1. 

Pályázat benyújtásának határideje: 2009. június 30. 

Pályázat részeként benyújtandó iratok: önéletrajz, diploma

másolat, erkölcsi bizonyítvány

Stefkovits Ferencné, óvodavezetô

Martonvásáron

új csoda van születôben 

A Forum Martini májusi számában örömmel olvastuk a hírt, mely

szerint a Mûvészeti Iskola újólag verbuvált fúvós zenekara frenetikus

sikert aratott a német testvérvárosban, Baienfurtban rendezett

koncertsorozaton. Büszkeséggel töltött el már maga a hír is, de be -

vallom, igazán akkor feszítette boldogság lelkemet, szívemet, amikor

itt hon, Martonvásáron, a Civil Fórum kapcsán rendezett fesz ti  válon

élôben hallhattam, láthattam a lelkes, tehetséges zenekart, a bá mu -

latosan energikusan és ugyanakkor játékosan, valóságban is szin te

repülve, táncolva vezénylô Pfiffer Zsuzsanna karmestert. Azt gon -

dolom, igazi örömzenét hallhattunk. Ugyanúgy örültek a ze nészek,

mint a közönség, akik folyamatos és dübörgô vastapssal kö szönték

meg a fantasztikus elôadást. Jó lenne, ha minél többször – eset leg vá -

rosi, nemzeti ünnepeinken, a Martonvásári Nyár ren dezvényei so -

rában – élvezhetnénk a nagyszerû zenekar és káprázatosan vezénylô

karmesterük elôadását. Kívánom, hogy sokaknak és sokszor legyen

részük abban a csodában és örömben, amit a fúvósok szereznek

muzsikájukkal hallgatóságuknak. Legyünk büszkék rájuk, hiszen a ha -

gyományosan nagy sikerû és népszerû néptáncegyütteseink, a

városunk jóhírét szerte Európában terjesztô tehetséges SPR csoport,

és a Mûvészeti Iskola mûvészpalántái mellett most olyan új csillag szü -

letett a fúvós zenekar felélesztésével, amely sokat tehet Marton -

vásárért. Az élmény mellett ezt is köszönjük nekik. 

Tá mogassuk, szeressük és hallgassuk ôket! Sok sikert a Martonvásári

Fúvós Zenekarnak!

Cserményi

A Szent László

Völgye Kistér -

ségi Szolgáltató Iroda idén im -

má ron második alkalommal

szer vezte meg a ba racskai Falu -

ház  ban a folyama to san bôvülô

szá  mú kis térségi fenntartású

köz ok ta tási intéz mé nyek peda -

gógusnapi ün nepét. A ba racskai,

gyúrói, mar ton vásári alapítványi,

ráckeresz túri és tor da si óvodák,

továbbá a baracskai Koz ma

Ferenc Álta lá nos Iskola mintegy

70 fôs csapa tát a kis tér ség vala -

mennyi polgármestere (Baracs -

ka esetén alpolgármester

asszonya) meg tisz telte jelenlé té -

vel. A helyi óvodás csöppek ked -

ves verseit kö vetôen az álta lá nos

iskola fia taljai örven dez tet ték

meg az ün nepelteket a gitár kí -

séret mellett elô adott örök ér -

vényû és világ sikerû „For ever

young” címû da lukkal. Ezt kö ve -

tôen a Tár su lás elnöke, Kiss

Gábor kö szön tötte a pedagó gu -

so  kat, kife jez ve háláját a meg je -

len tek  nek, a könnyûnek nem

ne vez  hetô fel té telek között vég -

zett áldo zatos és sikeres mun ká -

ju kért. Baracs ka alpolgármes te -

re, Pintérné Bre nyó Piroska

szak mabeliként is értékelte és

di csérte azt a tevékenységet,

melyet a jelen lé vô pedagógusok

végeznek a jövô generációjának

nevelése, okítása terén. Ónody

Mik  lós, Rác ke resz túr polgár -

mes   tere egyet értve az elismerô

sza vak kal, kü lön megköszönte

te le pü lé se tagó voda ve ze tô jé -

nek, Baki Bá lintnénak a mun ká -

ját. Ezt kö vetôen az intéz mény -

vezetôk intéz tek pár szót az

ünne  pel tek hez. Némethné

Keszt  helyi And rea, a Szent Lász -

ló Regionális Óvo  da intézmény -

ve zetôje Pát kai Istvánnét 25

éves, Szabadi Pálnét 30 éves ju -

bileuma és Búza Jánosnét nyug -

díj ba vonu lása al kal mából kö -

szön tötte, vé gül meg köszönte

Szaniszló Elemér né több éves

ered mé nyes logo pédiai munká -

ját a baracs kai óvodások fejlesz -

tése terén. Majd Kárpáthegyi Jó -

zsef n é, a baracskai Kozma

Ferenc Ál talános Iskola igaz ga -

tónôje üdvözölte munka tár sa it,

miköz ben elismeréssel adózott

a Adorjánné Vadas Ka talin Mo -

ha ros né Benkô Ágnes több

évtize des munkájáért. Az elôbbi

20 éves, az utóbbi pedig 15 éves

törzs gárda kitüntetés ben része -

sült. 

A rövid beszédeket pezsgôs

koc cin tás követte, majd az ün -

ne peltek és résztvevôk – a mar -

ton vásári Postakocsi Vendéglô

üze melte tôjének, Süle Rózsiká -

nak szokásos színvonalú és lát -

vá nyú hidegtálaival tele – fe hér

asz talnál, kellemes zene és

Kistérségi hírek –

hírek a kistérségbôl
A kistérségi közoktatási

intézmények munkatársainak

köszöntése pedagógusnap

alkalmából
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Mai találkozónk rendezôje is

Chilla N. Szilvia, aki Békés

Itala színmûvészt hívta meg

körünkbe.

A mûvésznô már több mint

50 éve a Madách Színház

tagja, emlékezetes szerepei,

Ne mecsek, Ariel, Eszter Tamási

Áron Énekes madarából, Mostoha a János vi -

téz bôl, Millerné az Ármány és szerelembôl,

stb.

A pantomim mûvészet és az egyszemélyes

színház életre hívója. Négy évtizede vezeti

fiatalok képességfejlesztô önismereti aka -

démiáját, a Gondolatiskolát. A hitelesség, a

kifogyhatatlan energia a titka sikeres pá -

lyafutásának, amelyrôl – lebilincselô ôszin te -

 séggel mesél „Hogyan lettem senki.” c.

mûvében (1990-ben jelent meg.)

Második kötete 2008-ban jelent meg „Olvasd

a buszon „címmel, Sajdik Ferenc rajzaival.

„A mosoly kiment a divatból. Ez a kis zseb -

könyv éppen az elveszett mosolyt szeretné

vissza varázsolni az arcokra – még ha ez a

mosoly ironikus is.” (a szerzô) 

Szilvia köszöntôjében a fentieken kívül idézte

Mátrai-Betegh Béla jellemzését a mûvésznô -

rôl: „Békés Itala nem szorítható bele sajátos

és ritka szerepkörbe. Valamelyik színészi

vonása folyvást kiütközne a körbôl, túlmu tat -

na a szûkített határokon: ha komikának

használnám, parlagon maradna a drámaisága,

ha tragikának, belefojtanám könnyed készsé -

gét a csevegésre. Naivának okos, szendének

fri vol, kamasz fiúnak túlságosan nô,

hempergô ördögfiókának komoly és szigorú

arkangyal. Mi hát? – Színésznô. Tehát nem

címkéz hetô. Nem kategorizálható. Nyug ta -

lan tehetsége, mint a gôz, nem tárolható

zsákban.”

A Teleki Blanka Hölgyklub hírei
Szilvia alapos és felkészült ismertetôjébôl

képet kaptunk a mûvésznô életútjáról és

sikeres pályafutásáról, megjelent könyveirôl.

Ezután a mûvésznô újabb oldaláról is bemu -

tatkozott, megmutatta, mennyire nyitott a

világra. „Pletykafészek” c. készülô könyvéhez

érdekes beszélgetések révén gyûjtött anya -

got. Csodálkozva, kíváncsian és érdeklôdve

hall gattuk az élet különféle dolgairól vé le -

ményét, magyarázatát. Különleges, izgalmas

él ményt nyújtott a hallgatóknak. A jó hangu -

latú beszélgetésben még ételrecepteket is

kaptunk a mûvésznôtôl. 

A beszélgetés végén Kurucz Jutka grillázs

aján dékával – síró, nevetô, kedves bohóc fi -

gu  rával – köszöntük meg a mûvésznô láto ga -

tá sát. Szilviának is hálás köszönet az ér dekes

klubestéért.

Legközelebbi találkozónkat 2009. június 21-

én, hétfôn 17 órakor tartjuk a községháza

Geróts-termében. Minden érdeklôdôt sze -

retettel várunk.

Molnáné Éva

Május a legszebb hónap – tartja a mon -

dás, de ez igaz volt szá munk ra is.

Programokkal tele vol tunk, unatkozni nem volt idônk.

Május 8-án csodálatos napos idô ben Pécsre kirándultunk szé kes -

fehérvári és ercsi nyugdí ja sokkal. A buszon jókat ettünk-ittunk és be -

szélgettünk.

Pécsett sokat sétálgattunk, né zelôdtünk, stb. Vendéglátóink finom

pálinkával és meleg rántott hússal, szendvicsekkel, üdítôvel és

kávéval vártak bennünket. Este 8 óra után értünk haza, elég gé

elfáradtunk.

Másnap szombaton az MSZP he lyi szervezete, valamint a Város vé dô

Egyesület által szervezett Anyák napi rendezvényre kap tunk meg hí -

vást, melyet a Beethoven Általános Iskolában ren deztek. A meg jelen -

te ket Kiss Gá bor polgármester úr és dr. Sza badkai Tamás ország -

gyûlési kép viselô köszöntötte.

A mûsorban neves mûvészek lép tek fel, így Budai Be -

atrix ope rettprimadonna, Pankotai Péter operett éne -

kes, a Madách Szín ház tagja, valamint Endrôdi Éva és

Be rentei Péter táncdal éne ke sek, akik min dent meg tett -

ek azért, hogy ez a nap felejt he tet len emlék marad jon

sok édes anya, nagymama és dédnagy ma ma számára.

Majd Kádár József ba rátunk mondta el saját versét,

mellyel még férfibarátaink szemébôl is könnyeket csalt

elô. Na gyon megható volt. Majd Pau lo vics Bence közép -

is kolai hall gató olvasott fel egy szívhez szóló verset.

Öröm volt hallani, hogy a több mint két órás mûsor alatt folyamatos

taps és vastaps kísérte a fellépôk számait. 

Innen átvonultunk a Postakocsi vendéglôbe, ahol csodálatosan

elkészített szendvicsekkel, finom süteményekkel vártak bennünket.

Süle Rózsika ismét kitett magáért. A kerthelyiség megtelt, harmo -

nika szó mellett folytatódott a mulatozás, melyet dalolás és tánc

követett. 

Május 20-án a Tisztelet Társaságától kaptunk ismét meghívást, ahol

szintén ismert neves mûvészek szórakoztattak kb. 12 ezer

nyugdíjast. Mága Zoltán, Kovács Kati, Korda György, Balázs Klári, és

még sokan mások.

A Városi Nyugdíjasklub hírei

beszél getés mellett töltöttek el

néhány fertály órát. 

Miközben a szervezôk bíznak

abban, hogy az érintettek szí -

vesen fogadták e szerény kö -

szön tést is, már most, a ren dez -

vény után az foglal koz tatja ôket,

hogy jövôre hogyan és hol fogják

tudni üdvözölni a he lyi peda -

gógus-társadalom meg ér demel -

ten ünnepelt tagjait. Re méljük,

egyre többen lesznek, és az újak

is örömmel fogadják majd a

hagyományos peda gó gusnapi

ünneplést.

Cserményi

Június 27-én szombaton 19 órára 

a volt TSZ udvarban az ifjúsági klubba

Ismét szeretnénk Martonvásáron is csatlakozni 

a Nemzetközi Kábítószer-ellenes Világnap

célkitûzéseihez, 

melynek keretében világ- és országszerte a témával foglalkozó 

rendez vé nyek re kerül sor. Mindannyian tudjuk, hogy mennyire fontos felhívni 

a figyelmet a drogfogyasztás veszélyeire és segíteni azoknak, akik érintettek

ebben az igen súlyos problémában.

Program: 1. Dr. Vörös Ferencné: „Meg lehet elôzni?”

2. Gyógyuló drogbetegek beszámolói 

Az alkalmat 2 órás idôtartamra tervezzük. Mindenkit szeretettel várunk!
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23-án néhány klubtagunk elment az Orbán napi rendezvényre.

24-én a Csepeli Munkásotthonba mentünk egy csodálatos nótakosár

mûsorra.

30-án a Beethoven parkban rendezett Civil Fesztiválon vettünk

részt, ahova finom süteményeket, sok palacsintát és Kuruczné Jutka

által készített grillázs nyalókát vittünk.

A konferencia megszervezésére

abból az alkalomból került sor,

hogy a Martonvásári Tehetség -

gon dozó Alapítvány, a Mar ton -

vásári Nyár Kulturális Egyesület,

Zöld Alapítvány Martonvásárért,

„Jövôt nekik is Alapítvány” civil

szervezetek együtt pályáztak és

nyertek a Nemzeti Civil Ön -

szer  vezôdés, Szakmai és Területi

Együtt mûködés Kollégium által

kiírt pályázaton. A sikeres pro -

jekt címe: a „Civil Kerekasztalok

lét rehozása, a civil együtt mû kö -

dés továbbfejlesztése és mû -

köd  tetése a Szent László Völ -

gyé ben”. A konferencia szerve -

zôje a Martonvásári Tehetség -

gon dozó Alapítvány, levezetô el -

nöke Tóth Andrásné, a Mar ton -

vásári Nyár Kulturális Egyesület

elnöke volt.

A konferenciát Kiss Gábor,

Martonvásár Város polgármes -

te re, a Szent László Völgye

Több célú Kistérségi Társulás

elnö ke nyitotta meg. Elmondta,

hogy örül a térségi civil együtt -

mû ködésnek, melynek fejlesz té -

sét lényegesnek tartja a térség

fejlô dése szempontjából. Mar -

ton vásár önkormányzata pályá -

za tok kiírásával támogatja a

civilszervezetek mûködését.

Elekes Zsuzsa, a Civil Szerve ze -

tek Regionális Szövetségének

elnöke köszöntötte a konferen -

ciát, és röviden ismertette a

CISZ célját és szolgáltatásait.

Fon tosnak tartja a szervezetek

közötti közös cél megtalálását és

az együttmûködésben a munka -

megosztást. 

Varga Endre a Veszprém Megyei

Civil Ház vezetôje elôadást

tartott a civilek és az önkor -

mány zat közötti együtt mû kö -

dés  rôl. Kiemelte a kidolgozott

stratégia fontosságát, az érintett

szer vezetek eddigi tevé keny sé -

gének megerôsítését, egységes

ke retek, egyeztetett célok kiala -

kí tását. Az összefogás alapja

elsô sorban a közös hang meg ta -

lá lása legyen. Az együttmûködés

ne csupán szakmai, hanem terü -

le ti, és a kistérségek szintjén is

alakuljon ki. A civil szervezetek

fô feladata a döntéshozatal elô -

készítése, a civil érdekér vé nye -

sí tés segítése és amennyiben a

feltételek adottak, önkormány -

zati feladatok átvállalása. 

Szabó Tamás, Ercsi polgár mes -

te re beszélt a helyi tapaszta la -

tok  ról, a Kulturális Ifjúsági és

Sport Közalapít ványról, mely ki -

emel  ten támogatja a településen

a közösségi szintû rendezvénye -

ket, amatôr mûvészeti mozgal -

ma kat, szabadidôs és sportren -

dez vényeket, az ifjúság közélet -

ben való részvételének fejlesz té -

sét célzó programokat, stb. 

Szabó Mária, a Természet Hang -

ja címû lap fôszerkesztôje, a Kis -

tér ségi Civil Kerekasztal (to váb -

bi akban KCK) elnöke a szer ve -

zet megalakulása körül mé nyeit,

mûködését, céljait ismertette.

14 civil szervezet képviselôje

2009. május 15-én alakította

meg ercsi kistérségben a KCK-t.

Kö zös cél: a térségben mûködô

civil szervezetek esélyegyen lô -

sé gének, közös érdekkép vise le -

tének megteremtése, egyeztetô

fórumok szervezése az önkor -

mány  zattal, civil szervezetek

közötti partnerség fejlesztése. A

szervezet nem bejegyzett egye -

sü letként, hanem informális

úton mûködik.

Dr Szabó Anikó szervezet fej -

lesz  tési tanácsadó elôadásának

témája a partnerségi keretek

közötti közös, nagyobb léptékû

fejlesztési program (civil stra té -

gia) professzionális elôkészítése

és megvalósítása. Várt ered mé -

nyek: széleskörû civil szakmai

együtt mûködô körre épülô

konszenzusos, kistérségi, fej -

lesz tési ernyôstratégia; a kis tér -

ség szervezetei közti kom muni -

ká ció, együttes gondolkodás

meg erô södése.

Kovács György, a Civil Szerveze -

tek Regionális Szövetségének

prog ramvezetôje hozzá szó lásá -

ban rámutatott arra, hogy fon tos

a hitelesség, hogy mások szá   má -

ra is átláthatóvá tegyük prog    ram -

jainkat, döntéseinkben le  gyünk

következetesek, von junk be mi -

nél több embert. Hasz  nál juk ki

és ôrizzük a helyi ér té ke ket

(tárgyi, szellemi ha gyo  má nyok).

Szendrôi Júlia (vidékfejlesztési

irodavezetô, VölgyVidék Közös -

ség) Lehetôségek, feltételek,

feladatok a LEADER támoga tá -

sok kapcsán címmel tartotta

meg hozzászólását. A pályázat

elô re láthatólag az ôsz folyamán

kerül kiírásra és 2013-ig 260 mil -

lió Ft költhetô el a két völgyben

(Szent László-völgy és Váli-

völgy). Ebben a pályázatban le -

he  tôség van az önkor mány za tok

és a civilek együttmûködésére

és a térségi összefogásra.

A konferenciát Salamon Ferenc -

né projektvezetô összegzése

zárta. A projekt tevékenységei

(civilfórum, képzés, tapasz ta lat -

csere, pályázatíró tréning) során

kiderült, hogy az összefogás, az

együttmûködés igénye megvan

a szervezetekben, de a jól

mûködô hálózattá válás még sok

idôt és komoly munkát igényel.

Szükség van a továbblépésre, a

térségben egy közös civil straté -

gia kialakítására. Megállapította,

hogy a konferencia elôadóitól

na  gyon sokat segítséget kaptak

ehhez az elôrelépéshez. 

A projekt záró-rendezvénye -

ként május 30-án délután került

sor a MTA Kutató Intézet park -

jában – a szigeten – a Partner sé -

gi Kör szervezeteinek köz re mû -

kö désével rendezett IV. Civil

Fesz tiválra. A konferencián 35

fô, a fesztiválon mintegy 800 fô

(300 fô aktív résztvevô és 500 fô

érdeklôdô) jelent meg.

Salamon Ferencné

Civil konferencia Martonvásáron

Csodálatos mûsor volt, köszönet a szervezôknek és rendezôknek!!!

Mindent összegezve, fantasztikusan gazdag hónapot zártunk.

Reméljük, még sok ilyenben lesz részünk.

Bosnyák János 

klubvezetô

Polgárôrség, kicsit másként

Ez év elsô hónapjaiban sorozatos betörések voltak a Jókai-Bocskai-

Vasvári-Petôfi és Damjanich utcák által határolt lakótömbben. A leg -

veszélyeztetettebb utca a Jókai utca volt, mert az a külterületi szán -

tóföldekkel határos. Ebbôl az irányból az éj leple alatt földuta kon úgy

közelíthetô meg a város, hogy elkerülhetô a rendôrség és a városi

polgárôrség által felügyelt „belváros”. A nappali kísérletek is innen a

„leg biztonságosabbak”, hiszen a rossz szándékú ember szin te ész re -

vét lenül juthat be Érd, Ercsi és Ráckeresztúr tele pü lések fe lôl. 

Az elsô lépéseket március 1-jével a Jókai utcai lakóközösség tette

meg azzal, hogy sötétedéstôl 11 óráig figyelôszolgálatot szerveztek,

majd éjféltôl pirkadatig járôrszolgálatot. Volt olyan hónap, hogy egy

sze  mély 3–4 alkalommal is vállalt ügyeletet. Mivel ez az önkéntesek

számára rendkívül kimerítô volt, a nagyobb létszámú Széchenyi ut -

ca iak csatlakoztak hozzájuk még ugyanabban a hónapban. Jelenleg

a két utca felügyeletét 4 fô mûködteti, akik szervezik és koor di -

nálják a járôrözést. (Ebben egyébként nagy segítséget nyújt az in -

ter net, melyen keresztül a társaság valamennyi tagja naprakész in -

for má ciók hoz jut.)

A következô párhuzamos utcában, a Gábor Áron utcában április 1-

jé tôl mûködik az éjfélig tartó figyelôszolgálat. A Petôfi-Bocskai-Vas -

vá ri utcák néhány lelkes lakójával kiegészülve, májustól 18 párossal

meg erôsödött a már mûködô, több mint húsz párost kiál lító Jókai és

Széche nyi utcaiak járôrözô csapata.

A feladat lényege a következô: az esti figyelôszolgálatot bárki vállal -

hat ja, gyalog, kerékpárral, motorral vagy gépkocsival, egyedül, de ha

lehet, inkább másodmagával. Jöhetnek nôk, fiatalok és nyug díja sok

is. Az ô feladatuk az ilyenkor jellemzôen elterjedt besurranások

meg  za va rása. Az éjszakai járôrszolgálatot gépjár mû vel 2 fô végzi. A

gép  kocsira elöl és kétoldalt „polgárôrség” meg kü lön böztetô mág -

neses mat rica van elhelyezve.

Ezt az áldozatos tevékenységet mindenki a saját gépkocsijával és saját

költ ségére végzi – egyelôre.

Az eredményekrôl röviden: a járôrszolgálatban résztvevôk száma
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egy re gyarapszik, miközben március óta se betörés, se besurranás

nem volt ebben a körzetben! Ugyanakkor számtalan hívatlan lá to -

gatót sikerült határozott beavatkozással jobb belátásra bírni. 

A társaság negyedévente „lakógyûlést” tart, ahol a tapasztalatokat

ki cseréljük, és a rendszert kiigazítjuk. A lakótömbben egyre

erôsödik a kö zösségi szellem, amit alátámaszt az is, hogy a lakosság

na gyobbik fe le kiveszi a részét a közös feladatban. Emberi kap cso -

latok, sôt, ba ráti kapcsolatok születtek az eddigi munka során.

Ezért, ha az ügyeletesek veszélyt észlelnek, akkor több helyrôl kér -

het  nek és kaphatnak segítséget, mert pár átvirrasztott éjszaka után

már tudjuk, ha éjfél után megszólal a telefon, menni kell segíteni.

Tisztelt Olvasó! Amennyiben a közös érdekünket, közös védel -

mün ket szolgáló tevékenységrôl szóló rövid ismertetô felkeltette

érdek lô dését, és szívesen venne részt a biztonságunkat szolgáló

munká ban, kérjük, érdeklôdjön a járôrszolgálat iránt az említett

utcák la kó inál. 

Jókai–Széchenyi–Gábor Áron–Petôfi utcák 

lakóinak nyugalmát, vagyonát védô önkéntesek

amit szerettem volna megtudni, azt

nem….

Megtudtam, pedig nem akartam, hogy a mar -

tonvásári önkormányzat okmányiro dá já ban az

ügyintézôk nem szoktak bemu tat kozni! Nem

tréfa! Ezt az egyik kis asszony mondta nekem,

amikor telefonon érdek lôdtem: le het   séges-e,

hogy utánanéz zenek bizonyos prob   lémám -

nak! Elké ped tem a válaszon, de rög  tön azt is

meg kér deztem „kö szönni sem szok tak, vagy

talán  haragszik rám valamiért?” Meg  nyug ta -

tott, hogy de, kö szön ni szoktak, ám ezúttal

sem üdvözölt. Mon danom sem kell, én a „jó

na pot kívánok” köszöntés után a ne ve met is

megmondtam. (Vagy nem így kell?)

Egyébiránt nem értem a logikáját a do log nak,

mivel az irodában mindenki asztalán ott van a

név! Csak telefonon nem vállal ható fel az

ügyintézô személye?

Iga zán azért ragadtam papírt, mert úgy gon -

dolom, manapság a munkaadók elvárják

mun katársaiktól a jó modort, ez az ügy fél ben

nagyobb bizalmat ébreszt, de egyúttal nö veli

a munkáltató image-át is. 

Milyen különös oka lehet egy itteni dol go -

zónak arra, hogy ne adja meg bárki bete lefo -

nálónak, vagy személyesen meg je le nônek a

tiszteletet? És zárójelben; miért en gedi meg

magának mindezt, ahelyett, hogy boldog

lenne, hogy egyáltalán van mun kája (még ha

olyan keveset keres is)?

Na és amit nem tudtam meg, az természe te -

sen az, amiért telefont ragadtam, igaz a kis -

asszony visszahívást ígért, ám ez elma radt, s

mi vel nem mutatkozott be, azt sem tud om,

kin kérjem számon az elmaradt tájékoztatást.

Remélem, hogy e tekintetben is fejlôdik a

mar tonvásári okmányiroda, nem csak külsô -

ségekben! Lukács Emôke

Az idei évben május 23-án

szom   baton 16 órakor kez dô -

dött a Borünnep a Szent Orbán

szo  bornál. A Mar tonvásári

Kert  barát Egyesület hagyo má -

nyos ren dez vénye a Borün nep,

amely re borversennyel is ké -

szül  tünk, melyen a Kajászói

Kert ba rátok is részt vettek.

Je lentôs számú ünneplô közön -

ség elôtt Borostyán Má tyás el -

nök borral locsolta meg a Szent

Orbán szobrot, így kö szönve

meg a jó bortermést, majd a pin -

céjénél foly tatódott az ünnep -

 ség.

A borverseny ered mé nye ibôl

néhány adat: 53 borminta közül
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• Matematikaoktatás minden szin -

ten, fôiskolásoknak (analízis, va -

ló szí nûség-számítás, operá ció ku -

ta tás, statisztika) általános, kö -

zép iskolásoknak, 22 éves ta pasz -

talattal: Tel.: (06-20) 432-9407

• Nyugdíjas pedagógus német

pótvizsgára felkészít

középiskolásokat.Eddig mindenkit

sikeresen. Tel.: (06-22) 460-257

Apróhirdetés

34 fehér, 18 vörös és 1 rozé

bor szerepelt.  Arany  érmes

borok: Szalai György Pi not

noir 2008 rozé, Borostyán

Mátyás Szür ke barát – Tra -

mini 2008, Uhrin Gá bor

Cserszegi fûszeres 2008,

Németh Gyula Fehér

cuvée 2008  és  Chardonnay

2008,  Már czé János Vegyes fe -

hér 2008 Ka jászó. Leg magasabb

pont  szá mot – és nagyaranyér -

met – egy új kert barát tag, Len -

gyel Attila érte el, Raj nai rizling

2008 bo rával.

A díjkiosztás után a nyertes bo -

rok kóstolása, va  csora, egy kis

kul túr mûsor majd nótázás tet te

hangulatossá az estet.  

Köszönet a szervezôknek!

Dr. Janky Ferenc 

Röviden 

az Orbán-
napi

Borünnep
rôl

1. A szelektív hulladékgyûjtés

Hová lett a Kramár elôl a szelektív gyûjtô szi -

get? Nem tudom, de nem csodálkozom raj -

ta, hogy a bolt dolgozói nem akarták a mellé -

szórt szemetet állandóan takarítani, sem

nézi, ha ottmaradt.

Való színû a benzinkút tulajdonosa és mun -

katársai sem veszik jónéven, ha a munká ju kat

szaporítják azok, akik szemrebbenés nél kül

leteszik a gyûjtôk mellé, ami nem fért bele.

Ma ott jártam, és mondhatom, gusztustalan

álla potok vannak! A szerencsétlen, szétta po -

sott macskatetem hab a tortán!

Azt gondolom, az nem megoldás, ha meg -

szün tetik a korszerû gyûjtést. Inkább gya ko -

ribb konténercserével kellene meg oldani a

problémát. 

2. Amit nem akartam, azt megtudtam,

Városi szolgáltatások civil szemmel
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Sport; Hirdetés

Felnôtt csapatunk egyre kiegyensúlyozottabban ját -

szik a bajnokságban, a fiatalok bizonyítják tehet sé -

güket, és egyre jobban meghatározzák csapatunk játékát.

Követ kezô mérkôzésünkön hazai környezetben Polgárdi ellen 0:0

ered ményt értünk el, ahol a bíró súlyos hibákat vétett a kárunkra.

So ron következô mérkôzésünket a Pusztavám otthonában ját -

szottuk, ahol 85 percig emberhátrányban is jól játszottunk és így

sikerült nyernünk 2:1-re.

Majd fogadtuk a megerôsített Etyek csapatát, ahol Kökény góljával

1:0-ra nyertünk.

Következô mérkôzésünket, talán az idei legjobbat, legizgalma sab -

bat a Pálhalma otthonában játszottuk, ahol a 1:0-ra nyertünk.

Legközelebb hazai környezetben a bajnok Alba Regia csapatát

fogadjuk, mely mérkôzésrôl a júliusi számban számolunk be.

Ifjúsági csapatunk jó úton halad ahoz, hogy éremmel zárja a sze -

zont, már csak az a kérdés, hogy az milyen színû lesz… 

Serdülô csapatunk csoportjában a második helyen végzett, ami jo -

gosultságot adott a negyeddöntôben való szerepléshez, ahol Enying

csapata jobbnak bizonyult. Így nem jutottunk tovább, de végül

kiderült, hogy a bajnok búcsúztatott minket. A srácoknak

gratulálunk és további sikeres szereplést kívánunk.

Bô vebb információt a www.martonvasarsk.gportal.hu honlapon

találnak.

MSK 

Labdarúgás

Nevelô egyesületünk, a Mus -

tang SE elérte eddigi leg na -

gyobb si kerét azzal, hogy U”-

13-as kor osz tályos csapata

bekerült a me gyei döntôbe,

ahol 1:1-es vég  ered mény után

tizenegye sek kel alul maradt

Nádas la dány csa pa ta ellen. A

mérkôzés ké pe alap ján fiaink

kapufákkal és sok ki maradt

helyzettel bizo nyí tot ták, hogy

esélyesebbek a gyô ze lem  re, de

Fortuna más képp gondolta…

A gyerekeknek gratulálunk az

egész éves teljesítményükért!!!

A kisebbek is kitettek magu -

kért, egész évben meghatározó

sze re pet játszottak a megyei

tor nákon, válogatókon.

Megyei válogatottakkal is büsz -

kél kedhetünk: U7-es kor cso -

port ból Patkós Kevin, U9-es

kor  csoportból Szeidl Bence, Ju -

hász Bence és Gutyina Attila ját -

szanak a válogatottban. 

Utánpótlás labdarúgás
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Június 6-án megtartottuk ha gyo -

mányos évzárónkat, ahol gye re -

ke ink összecsaptak a szülôk

ellen. Izgalmas mérkôzések

folytak, a 13 évesek az apukák

el len nagypályán mérték össze

ere jüket. Erre a mérkôzésre

nem is hívhattunk más bírót,

mint az ország legjobbját, Arany

Ta mást. A mérkôzésen igaz sá -

gos eredménnyel, 9:9-cel zárult.

A kicsik sem hagyták alább, az

anyukákat oktatták futballból…

Az év játékosai: Földesi Do -

minik, Kondor Zoltán, Csiki

Anna, Földesi Ábel és Hernádi

Ádám.

Június 15-tôl Fonyódon veszünk

részt egy hetes edzôtáborban,

majd utána jön egy kis pihenô…

Bô vebb információt a

www.mustangse.gportal.hu

hon lapon találnak.

Mustang SE

Kézilabdás hírek

Nem sikerült jól a tavaszi idény kezdete a csapatok

számára. 2009. március 20-án elkezdôdtek a ta vaszi

fordulók a Fejér Megyei Kézilabda Szövetség baj -

nokságában.

Eredmények:

• Nôk: Bicske – Martonvásár 31-21 (15-10)

Gólszerzôk: Józsa D 5, Sarkadi 5,Németh L. 3,, Vargáné 2, Juhász

2, Miklósné 1,, Barnák 1, Záborszki 1, Sinka 1.

Zsámbék – Martonvásár 23-18 (12-14)

Gólszerzôk: Németh L 5, Józs D 4, Barnák 3,,Juhász 2, Miklósné 2,

Urschler 2, 

• Fiúk: Martonvásár – Alba Regia

Ifjúsági – megyei fiú utánpótlás 13:14 (3:4)

Gólszerzôk: GYÔRKE (10), Kocsis (1), Novozánszki (1), Sass (1);

férfi felnôtt 28:31 (15:8)

Gólszerzôk: Dobos (5), KÁNTOR (7), Sarkadi (5), Orosz (3),

Urschler (1), KUPI I. (3), Kupi T.(1), Gyôrke(3), 

Rácalmás – Martonvásár

Ifjúsági: 14–17

Felnôtt: 20–20

Hazai mérkôzések 

2009.04.11. Martonvásár – DAC 14.30 elôtte ifi: 13.00

2009.04.18. Martonvásár Dunaferr 14.30 elôtte ifi 13.00

2009.05.02. Martonvásár Rácalmás 15.30 elôtte ifi 14.00

A csapatokról még több információt olvashatnak a

www.mvkse.gportal.hu oldalon.

MKSE
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Anyakönyvi hírek; Hasznos tudnivalók; Hirdetés

Újszülöttjeink: Tomasits Emma, Schmidt Attila Misa,

Lepp Miron, Czékus Eszter Adél 

Újszülöttjeink hozzátartozóinak szívbõl gratulálunk.

A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
(2009. május 1–31-ig)

Településünkre – bejelentkezett: 12 fõ

– kijelentkezett: 4 fõ

Házasságot kötött 5 pár.

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik HERCZKU ISTVÁN

teme tésén részt vettek, sírjára virágot hoztak. 

Herczkuné és családja

K ö s z ö n e t n y i l v á n í t á s

• ORVOSI RENDELÉS •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Brunszvik út 1. 

A rendelõ telefonszáma: 460-053

Ügyeleti telefon napközben 7–17 óráig: (30) 956-4597

Dr. Czikajló Gyula Dr. Jambrikné Dr. Takács Imola

Hétfõ: 13–17-ig 8–12-ig

Kedd: 7.30–11-ig 13–17-ig

Szerda: 13–17-ig 8–12-ig

Csütörtök: 7.30–11-ig 13–17-ig

Péntek: 10–14-ig 8–12-ig

Szombaton, vasárnap és ünnepnapokon 9–17 óra között a marton vá   -

s ári orvosi rendelõben kizárólag járóbeteg ellátásra ügyelet mû kö dik.

FIGYELEM! A NYÁRI HÓNAPOKBAN AZ ELÔZETES BEJE LENT -

KEZÉS IDEIGLENESEN SZÜNETEL!

TISZTELT LAKOSSÁG! A NYÁRI SZABADSÁGOLÁSOK IDEJE

ALATT A HÁZI OR VO SOK EGYMÁST TELJES KÖRÛEN ÉS TEL JES

JOGGAL HELYETTESÍTIK. KÉRJÜK, FOR DUL JANAK HOZ ZÁNK

TOVÁBBRA IS BI ZALOMMAL.        HÁZI ORVOSOK

• KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET •

2451 Ercsi, Esze Tamás utca 10., tel.: (25) 492-021, (25) 492-008

Hétköznaponként: 17 órától másnap reggel 7 óráig

Szombat – vasárnap: 8 órától másnap reggel 7 óráig

• GYERMEKORVOSI RENDELÉS: Dr. Jellinek Kinga •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27. 

Telefonszáma: (22) 460-637

Hétfõ: 8–12 óráig | Kedd: 16–18 óráig | Szerda: 8–10 óráig ta nács adás,

16–18 óráig rendelés | Csütörtök: 8–9 óráig, 14–16 óráig | Péntek: 8–12

óráig

• FOGORVOSI RENDELÉS: Dr. Boér Judit •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27., Tel.: (22) 460-334

Hétfõ: 7–13 óráig | Kedd: 13–19 óráig | Szerda: iskola fo gá szat |

Csütörtök: 13–19 óráig | Péntek: 7–13 óráig

• SZEMÉSZETI SZAKRENDELÉS •

Minden páratlan héten szombaton: 9–12 óráig Martonvásár, Brunsz -

vik úti rendelõ. A változásokról az orvosi rendelõknél ki függesztett

táblán értesülhetnek.

• VÉDÕNÕI SZOLGÁLAT: Dolinka Zsoltné •

A tanácsadás címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27.

Telefonszám: (22) 461-369 Mobil: (20) 550-4220

Várandós tanácsadás: kedd 9–13 óráig

Csecsemõ tanácsadás: (Dr. Jellinek  Kinga) szerda 8–10 óráig

Önálló védõnõi tanácsadás: szerda 10–11 óráig

I. Védônôi körzet: Szabó Hajnalka Mobil: (70) 366-4648

Kedd: 11–13 óráig tanácsadás, Szerda: 8–10 óráig csecsemô

orvossal, 10–11 óráig csecsemô tanácsadás

• GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET •

Ráckeresztúron: június 20–21., július 11–12.

Ercsiben: június 27–28. |Martonvásáron: július 4–5.

Hasznos tudnivalók
Fontosabb telefonszámok:

• MENTÕK: 104  

• BETEGSZÁLLÍTÁS: 311-325 (A martonvásári állomást csak se gély hí -

vásra lehet keresni a 104 vagy a 460 017-es telefonszámon.)

• ORVOSI RENDELÕ: 460-053

• GYÓGYSZERTÁR: 460-019

• TÛZOLTÓK: 105

• RENDÕRSÉG: 107; (22) 460-007

• ÁLTALÁNOS SEGÉLYHÍVÓ: 112

• POSTA: 460-001

• ÉTKEZÉS LEMONDÁS – ISKOLA, ÓVODA: 569-222

• OKMÁNYIRODA: 460-081

• POLGÁRMESTERI HIVATAL: 460-004

• CSATORNA ÜZEMZAVAR BEJELENTÉS:

(40) 200-341 vagy (30) 458-4929

• KÁBELTV – FIBERNET (Kábeltelevízió hibabejelentés): (40) 200-530

Elhunytjaink: Herczku István (65 éves), Budai

Györgyné (66 éves)

Elhunytjaink hozzátartozóinak fájdalmában osztozunk.

Szeretettel hívunk és várunk 

felekezetre való tekintet nélkül mindenkit  

június 16-án (kedden)

este 6 órára 

a Harmónia Otthonba.

Bödõ Sándor

ÖKUMENIKUS BIBLIAÓRA MEGHÍVÓ
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Hirdetés

R á c k e r e s z t ú r ,  S p o r t  u .  
( S p o r t p á l y a  me l l e t t )

Nyitva hétfôtôl-péntekig:
Téli szezonban: 8–15-ig
Tavasztól: 8–16-ig
Szombat-vasárnap: zárva.

Telefon: (06–25) 522-120; (06–30) 522–800
Fax: (06–25) 522–121
E-mail: metal2@t-online.hu

Mindennemû vas, lemez, alumínum,
réz stb. hulladék

Bontandó gépek, jármûvek felvásárlása
Bontási munkák

Háztól is elszállítjuk az összegyûlt
hulladék fémeket, kiszuperált gépeket stb. 

saját teherautóval

HÍVJANAK, HÁZHOZ MEGYÜNK!

AVAS 2006 Kft .EREDETVIZSGÁLAT

Martonvásár, Budai út 23. szám alatt: hétfô–péntek 8–17 óráig

Bejelentkezés: 

(06-20) 263-4265; (06-20) 952-4638; (06-20) 334-2476; 

valamint az Autósboltban: (06-22) 460-776

Igény esetén kiszállással!

Forduljanak hozzánk bizalommal!

AUTÓSBOLT

Minden típusú jármû alkatrészei

raktárról és megrendelésre!

Nyitva tartás

hétfôtôl péntekig 8–17 óráig,

szobaton 8–12 óráig

Martonvásár, Budai út 23.

Tel.: (06-22) 460-776
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Hirdetés


